
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

-úřední deska-

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 26.03.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–11385/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@khk.cz

DATUM: 07.05.2024

Počet listů: 9
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), na základě oznámení záměru ze dne 26.03. 2024 podaného společností 
UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, Volanov, 541 01 Trutnov, IČO: 25299352 (dále také 
oznamovatel), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Recyklační středisko odpadů Trutnov- stacionární zařízení“

(záměr naplňuje svým charakterem a rozsahem přílohu č. 1 zákona EIA v bodech 41 a 56 
kategorie II zákona EIA).

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 26.03.2024 od oznamovatele záměru, tj. společnosti UMBRELLA 
s.r.o., Jičínská 65, Volanov, 541 01 Trutnov (IČO: 25299352), oznámení záměru „Recyklační 
středisko odpadů Trutnov- stacionární zařízení“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru), zařazeného v kategorii II, bodech 41 a 56 přílohy č. 1 zákona 
EIA.
Oznámení záměru zpracovala v březnu 2024 RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. ze společnosti 
DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 507 41 Hradec Králové (osoba s autorizací dle ust. 
§ 19 zákona EIA). 
Dne 28.03.2024 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 28.03.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 27.04.2024.
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

24.04.2024 (č. j.  KHSHK 14392/2024/HOK.TU/Va), 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 26.04.2024 (č. j. KUKHK–11385/ZP/2024, JID: 

33005/2024/KHK).  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávních celků vzneseny zásadní připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se 
k záměru nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 24.04.2024 (č. j.  KHSHK 14392/2024/HOK.TU/Va) z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
KHS dále uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie představuje pouze teoretický výpočet 
na základě matematického modelu, je nutno provést ve zkušebním provozu za standardní 
činnosti v areálu kontrolní měření hluku ze stacionárních i liniových zdrojů hluku v chráněném 
venkovním prostoru staveb ve stanovených výpočtových bodech č. 2 a 3 v denní době.
Vypořádání: KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění 
uvedená ve vyjádření jsou směřována do navazujících správních řízení podle zvláštních 
právních předpisů.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve vyjádření ze dne 26.04.2024 (č. j. KUKHK–
11385/ZP/2024, JID: 33005/2024/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání 
s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a integrované prevence 
připomínek.
Vypořádání: vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracovala v březnu 2024 
RNDr. D. Pačesná, Ph.D., DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: Recyklační středisko odpadů Trutnov- stacionární zařízení
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 41 – „Zařízení na výrobu keramických 
produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny 
nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot 



3

a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu 25 000 t/rok“ a bod 56 „Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2500 t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru
Bilance ploch areálu: 

Celková plocha záměru: cca 42 412 m2 

Výměra pozemku investora: cca 29 675 m2 

Výměra pronajímaného pozemku – deponie materiálů: cca 12 737 m2 

Kapacita zařízení: 
Maximální roční kapacita: 70 000 t/rok 
Maximální roční kapacita zařízení 3.2.0.: 70 000 t/rok 
Maximální roční kapacita zařízení 3.4.0.: 70 000 t/rok 
Maximální roční kapacita zařízení 5.10.2.: 70 000 t/rok 
Maximální denní kapacita zařízení: 540 t/den 
Maximální skladová kapacita zařízení: 10 000 t

V recyklační lince budou zpracovávány pouze ostatní odpady.

Umístění záměru
Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, ve městě Trutnov, k. ú. Poříčí u Trutnova.

Charakter záměru 
Předmětem záměru je provoz recyklačního centra stavebních odpadů s kapacitou 70 000 t 
recyklovaných odpadů/rok. Recyklační centrum bude provozováno ve stávajícím areálu 
stavební firmy, který je tvořen manipulační plochou kde jsou skladovány stavební materiály 
související s činností investora. Pro realizaci recyklačního centra bude nutná změna využití 
pozemků. Součástí areálu je též betonárna spol. BETON Trutnov s.r.o. 
V rámci realizace záměru budou využity stávající zpevněné a nezpevněné plochy, stávající 
areálová infrastruktura – komunikace, váha, nakladače, betonárna, zázemí pro zaměstnance, 
odstavné plochy atd. Dojde pouze k povolení provozu stacionárního zařízení.

Možnost kumulace s jinými záměry
Severovýchodně od záměru se nachází tepelná elektrárna Poříčí II, od záměru je oddělena 
komunikací a liniovou zelení. Ze severozápadní až jihozápadní strany je záměr obklopen 
zemědělsky využívanými plochami a nelesní i lesní vegetací.
Vzhledem k odlišnému výrobnímu procesu v blízkých stávajících objektech a navrženým 
záměrem, není předpokládaná kumulace emisí unikajících z provozů v životním prostředí. 
Možná kumulace vlivů na ovzduší a hlukovou situaci je řešena v rámci zpracované hlukové 
a rozptylové studie.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Hlavním účelem záměru je recyklace odpadů či upravených odpadů v drtičích a třídičích, při 
kterém se získává výrobek (případně upravený odpad). Charakter výroby je drcení stavební 
suti, betonu a podobných materiálů. Dále mohou být drceny dřevěné odpady. V případě 
vstupních surovin se jedná o materiály získané buď z vlastní stavební činnosti stavebníka, 
který podniká v oblasti stavebnictví se specializací pro pozemní komunikace, nebo o materiály 
od externích subjektů. V případě výstupních surovin (výrobků) se jedná o materiály určené 
zejména pro vlastní stavební činnosti stavebníka či pro komerční využití.
Odpady, které budou přijímány a zpracovávány v zařízení:



4

Provozní doba zařízení je navržena od pondělí do pátku od 7:00 do 16:00 hodin (v zimním 
období od 8:00 do 15:00 hodin). Bez přítomnosti odpovědného pracovníka provozovatele bude 
zařízení uzamknuto. Celý areál je oplocen a vybaven vjezdovou bránou.
Běžná pracovní činnost bude spočívat v nakládce či vykládce materiálů či v jeho přesunech 
v rámci areálu. Příležitostná pracovní činnost pak bude spočívat v samotném zpracování 
odpadů při provozu recyklačního zařízení. Recyklace bude probíhat vždy po nahromadění 
dostatečného množství odpadu. 
Přijetí odpadů do zařízení bude probíhat podle pokynů provozovatele – odpovědného 
zaměstnance. Zaměstnanec provede kontrolu odpadu. Hmotnost odpadu bude zjištěna 
na přejezdové váze. V případě poruch váhy obsluha zajistí náhradní vážení. K zajištění 
řádného provozu zařízení je obsluha povinna dodržovat činnosti stanovené provozním řádem. 
Odpad bude následně složen na konkrétní místo podle potřeby provozovatele. Po přijetí 
a nahromadění dostatečného množství ostatního odpadu bude ostatní odpad rozdrcen 
a roztříděn na požadovaný rozměr.
Recyklační linka se může skládat z drtiče, třídiče nebo jejich kombinace. Investor má 
k dispozici níže uvedená zařízení recyklační linky. Provoz recyklace bude v délce max. 9 hod. 
provozu denně (pouze při maximální potřebě recyklace). 

• Drtič RESTA 700x500 s drtičem a třídícím zařízením – kapacita max. 60 t/hod. 

• Drtič RESTA 710x500 s drtičem a třídícím zařízením - kapacita max. 70 t/hod. 

Oznamovatel 
Společnost UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, Volanov, 541 01 Trutnov (IČO: 25299352).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro fázi přípravy a provozu záměru navržena opatření 
k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí a veřejného zdraví.
V rámci fáze provozu záměru se jedná o tato opatření:
• v rámci zkušebního provozu zařízení bude provedeno kontrolní měření hluku 

ze stacionárních zdrojů u nejbližší obytné zástavby, 
• k omezení emisí zejména tuhých znečišťujících látek bude recyklace prováděna 

za vhodného počasí, tj. mimo inverzní období, recyklace bude omezena ve větrném 
počasí a za intenzivního slunečního svitu především v letním období, kropení bude 
prováděno v průběhu všech operací provozu a na následných deponiích,



5

• bude prováděna pravidelná kontrola a údržba instalovaných technologických zařízení, 
kontrola dodržování provozních a pracovních postupů a pracovní kázně, 

• v případě znečištění okolních cest vlivem dopravy spojené se záměrem bude zajištěno 
jejich čištění (mytí),

• v místě záměru nebudou prováděny opravy a údržba stavebních strojů a dopravní 
techniky kromě běžné denní kontroly, 

• bude zajištěno provedení případných měření v rozsahu požadavků orgánů státní správy 
v oblasti životního prostředí a veřejného zdraví (např. kontrolní měření hluku 
ze stacionárních a liniových zdrojů hluku), 

• v provozním řádu zařízení budou uvedena konkrétní technickoorganizační opatření 
ke snížení prašnosti, tj. zkrápění, včetně povinnosti zápisu do provozního deníku, a to 
především u skladovacích prostor, kde vzhledem k prostoru zařízení může dojít 
k navýšení hald skladovaných surovin, a tím i k navýšení emisí tuhých znečišťujících látek, 

• bude dodržována maximální okamžitá kapacita zařízení pro produkované recykláty – 
výrobky z odpadu, aby tak byl zajištěn jejich odbyt a nedocházelo k pouhé kumulaci 
odpadů v zařízení,

• pokud nebude eliminována tónová složka hluku z provozu recyklace, bude možný provoz 
recyklační linky v délce max. 2 hod. čistého provozu denně (pokud bude eliminována 
tónová složka hluku z provozu recyklace, bude možný provoz recyklační linky v délce 9 
hod. čistého provozu denně), 

• do zařízení budou přijímány pouze povolené druhy odpadů,
• bude vedena průběžná evidence o odpadech a výrobcích,
• odpady budou v zařízení skladovány max. 1 rok před následným odstraněním a max. 

3 roky před následným využitím, 
• odpady budou shromažďovány odděleně podle druhů a kategorií,
• odpady budou předávány do zařízení, které má platné povolení krajského úřadu pro přijetí 

daného druhu odpadu,
• každoročně bude provozovatel hlásit celkové množství odpadů přijatých do zařízení, jejich 

způsob zpracování a kolik jich předal do k využití nebo odstranění za předchozí kalendářní 
rok. 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví
Ve vztahu k obyvatelstvu v širším okolí záměru lze z hlediska možných vlivů uvažovat 
především se zvýšenou hlukovou zátěží a se znečištěním ovzduší. Imisní přírůstky provozem 
záměru budou zejména z vyvolané dopravy a provozu stacionárního vyjmenovaného zdroje 
znečištění ovzduší (recyklační linky).
Plánovaný záměr je navržen uvnitř areálu a v návaznosti na stávající provoz.  Vzhledem 
k situování záměru a vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí se 
nepředpokládá výraznější negativní ovlivnění obyvatelstva při respektování opatření 
při realizaci a provozu záměru. Z uvedených hodnocení vyplývá, že v souvislosti s realizací 
a provozem záměru se nepředpokládá významné navýšení zdravotního rizika u exponované 
populace. Záměr je z hlediska vlivu znečišťujících látek na veřejné zdraví akceptovatelný.

Vlivy na ovzduší a klima
Pro fázi přípravy a realizace záměru nebyla zpracovaná rozptylová studie. Realizací záměru 
nejsou potřebné stavební úpravy. Dotčená oblast nepatří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou 
ovzduší. Záměr bude zdrojem prachových emisí jako je PM10 a PM2,5 a dále emisí 
ze spalovacích motorů související dopravy (tj. především CO2, benzen, benzo(a)pyren, NOx), 
která odpovídá intenzitě 50 nákladních automobilů/den a 10 osobních automobilů/den.
Imisní přírůstky provozem záměru budou z vyvolané dopravy a provozu stacionárního 
vyjmenovaného zdroje znečištění ovzduší (recyklační linky). Pro období provozu byla 
zpracována rozptylová studie. V závěru rozptylové studie je uvedeno: „Pro vybrané ukazatele 



6

bylo provedeno srovnání s jejich imisními limity. Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu 
u nejvíce ovlivněného bodu lze příspěvky považovat za nízké až malé. 
V součtu stávajícího imisního pozadí nebude splněn limit pro PM10 v max. denních 
koncentracích v zákonných limitech (denní průměr). Ke splnění zákonných limitů je nezbytné 
zohlednit možnost překročení v počtu 35 dnů za rok (doba překročení 18 μg/m3 byla spočtena 
na 97 hod.). Ke snížení vlivu na ovzduší byla v rámci oznámení navržena zmírňující opatření.
Dle výsledků modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému 
zhoršení imisní situace v oblasti, či dokonce k překročení imisních limitů nad zákonný rámec. 
Lze konstatovat, že vliv záměru na kvalitu ovzduší při vlastním provozu záměru bude trvalý, 
ale málo významný.
Vliv na klima bude nejvíce ovlivňovat související doprava, provoz areálové mechanizace 
produkuje zanedbatelné množství skleníkových plynů, proti vyvolané dopravě. Vyprodukované 
množství skleníkových plynů při přepravě odpadů a jeho potenciál ohřívat vzduch nebude 
v rámci většího zájmového území významné. Logistika se stavebními materiály probíhá již 
v současnosti.

Vlivy na hlukovou situaci
Období realizace záměru nevyžaduje zásah do stávajícího sociálního zázemí nebo ploch 
výroby. V území nedojde z důvodu realizace záměru k nárůstu hluku.
Pro období provozu byla zpracovaná hluková studie na základě celostátního sčítání dopravy, 
orientačního terénního sčítání dopravy a na základě uvažovaných intenzit dopravy vyvolaných 
provozem záměru a uvažovaných charakteristik provozovaných stacionárních zdrojů hluku. 
Z výsledků výpočtu pro hluk ze stacionárních zdrojů je patrné, že při vztažení limitu hluku 
ze stacionárních zdrojů s výskytem tónové složky (45 dB) bude nutné denní omezení provozu 
areálových stacionárních zdrojů hluku na max. 2 hodiny provozu denně.
V případě, že provozovatel areálu zajistí eliminaci tónové složky, bude moci být vztažen 
základní limit hluku ze stacionárních zdrojů, tzn. 50 dB v denní době. Při vztažení „základního“ 
limitu hluku ze stacionárních zdrojů není nutné omezení provozu areálových stacionárních 
zdrojů hluku (mohou být v běhu po celou denní provozní dobu 9 hod. při splnění hlukových 
limitů). Pro stávající stav i obě varianty výhledu (bez záměru i se záměrem) bylo výpočtem 
ověřeno plnění hygienických limitů pro hluk z dopravy při zohlednění příslušných korekcí 
u všech referenčních bodů. Vliv provozu záměru na hlukovou situaci bude trvalý, málo 
významný.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Záměr se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů, ani nezasahuje do vodního toku. 
Během realizace ani provozu nebude zasahováno do vodního toku. Záměr není umístěn 
v záplavovém území. Záměr není umístěn ani ve zranitelné oblasti či v chráněná oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). 
Realizace záměru nemá zvýšené požadavky na odběr vody, vznik odpadních splaškových, 
technologických nebo dešťových vod. V období provozu areálu je spotřeba vody pro potřeby 
areálu včetně zkrápění odhadována na max. 1 300 m3/rok (1000 m3/rok zkrápění + 300 m3/rok 
sociální zázemí). Jako zdroj bude využívána stávající areálová studna, její kapacita bude 
ověřena. Množství odebrané vody pro zkrápění bude záviset zejména na počasí. Pokud bude 
recyklace probíhat za deště, zkrápění nebude vyžadováno. Pro potřebu zaměstnanců je 
k dispozici sociální zařízení s pitnou vodou v zázemí areálu (umyvadlo, WC, sprcha atd.). 
Splašková voda ze sociálního zázemí je jímána v areálové bezodtoké jímce a pravidelně 
vyvážena na čističku odpadních vod.
 
Vlivy na půdu
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF). Recyklační 
středisko se nachází na pozemcích druhu ostatní plocha. Záměr není umístěn na pozemcích 
náležejících do pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL), ani v ochranném pásmu lesa. 
Vliv výstavby záměru na ZPF a PUPFL bude nulový.



7

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
Záměr je umístěn mimo dobývací prostory a chráněná ložisková území. Záměr svým 
provozem nezpůsobí nadměrnou spotřebu surovin či zdrojů. Vlivy záměru na horninové 
prostředí a přírodní zdroje lze označit za nulové.

Vliv na faunu, flóru a biologickou rozmanitost
Plocha záměru je tvořena zpevněnými (mlatovou úpravou) a nezpevněnými plochami. 
Na nezpevněných plochách mezi deponiemi, případně na deponiích zeminy se setkáme 
s roztroušenou ruderální vegetací travin, bylin a drobných keřů. Značná část porostu je tvořena 
nepůvodními invazivními druhy rostlin, které jsou uvedeny v černém a šedém seznamu rostlin 
ČR. Jedná se např. o durman obecný či turan roční. Areál je při okrajích obklopen pásem 
vegetace, tvořeným vzrostlými stromy a keři. Druhová skladba je tvořená především listnáči – 
dub, jilm, lípa, topol či vrba. Z hlediska fauny se můžeme setkat především s místními druhy 
synantropního ptactva, jenž hnízdní v okolní vegetaci. Provoz střediska však stávající stav 
osídlení vegetace avifaunou neovlivní. Realizací záměru nebudou dotčena zvláště chráněná 
území, přírodní parky ani lokality NATURA 2000. Vliv záměru na faunu, floru a ekosystémy 
bude při výstavbě i provozu záměru nulový.

Vlivy na krajinu a krajinný ráz a na významné krajinné prvky 
Krajina v širším území je částečně přeměněna lidskou činností. Dochovaný krajinný ráz 
zájmového území neobsahuje významné krajinné ani kulturní prvky, které by byly záměrem 
dotčeny. Vzhledem k umístění záměru do stávajícího areálu bude vliv na krajinu nulový. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
Území záměru nespadá do památkové rezervace či zóny. V místě záměru nejsou nemovité 
budovy ani pomníky. Záměr nebude mít negativní vlivy na kulturní památky, památkové 
rezervace a památkové zóny.

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Vliv záměru na jednotlivé složky životního prostředí bude významnější během provozu 
záměru, kdy z důvodu recyklace stavebních odpadů dojde i k produkci emisí do ovzduší. 
Hlavním zdrojem emisí bude upravovaný materiál, který bude do ovzduší uvolňovat prachové 
částice. Recyklační linka bude zároveň zdrojem hluku v oblasti. Hlukovou a rozptylovou studií 
bylo ověřeno, že provoz recyklace, včetně související dopravy při respektování opatření 
k minimalizaci vlivů nezatíží lokalitu nad zákonné limity, resp. nezhorší stávající stav. 
Na ostatní složky životního prostředí záměr nebude mít vliv.
Příprava záměru nevyžaduje stavební či jiné zásahy do stávající podoby provozovny. 
Vzhledem k rozsahu prací nebyly identifikovány významnější vlivy na životní prostředí ani 
lidské zdraví. Práce budou hotové max. za 1 měsíc. Vlivy záměru se budou omezovat zejména 
na areál záměru, případně na nejbližší okolí záměru, ve větších vzdálenostech se neprojeví. 
Mimo areál se budou projevovat zejména vlivy záměru související s dopravou vyvolanou 
záměrem a částečně s provozem recyklační linky. Vlivy dopravy se projeví ovlivněním imisní 
a hlukové situace podél dopravních tras, ta ovšem nebude významná.
Za předpokladu realizace navržených opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a životního 
prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené 
lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.



8

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Recyklační středisko odpadů Trutnov- stacionární zařízení“ bude posuzován podle 
zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Recyklační středisko 
odpadů Trutnov- stacionární zařízení“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem dle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Trutnov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel, dotčené územní 
samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění 
podmínek dle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a město Trutnov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.



9

Rozdělovník k č. j. KUKHK–11385/ZP/2024:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov. 

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.

Oznamovatel:
1) Společnost UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, Volanov, 541 01 Trutnov, zastoupená 

na základě plné moci společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec 
Králové (IČO: 28766300). 

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2024-05-07T06:44:06+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




